
Håndboldafdelingens forpersons beretning 

Mine ønsker for FIF 
Inden jeg fortæller om, hvad der er sket i FIF i 2023, vil jeg gerne kort ridse op, hvorfor jeg valgte melde mig 
som kandidat til formandsposten sidste år i FIF Håndbold. 

1. Skabe en forening, som kan stå i sig selv, uden afhængighed af enkeltpersoner 

a. En forening hvor driften er sikret og ud fra en vision, rammer og struktur som giver mening 
for medlemmerne og de frivillige i og omkring FIF Håndbold i en kontekst som passer ind i 
2023 

b. En sund og bæredygtig økonomi, hvor vi sætter tæring efter næring, tænker på miljø og 
bæredygtighed, og skaber en økonomisk ramme som har et solidt og sundt fundament 
uafhængigt af usikre indtægter så som sponsorer, funding mm 

2. En forening som tager sig af at udvikle mennesker og håndboldspillere, hvor man – spillere, trænere, 
ledere og frivillige trives i et godt og udviklende klubmiljø som;  

a. udvikler både sportslige og personlige kompetencer 

b. har et stærkt fællesskab, hvor alle har en plads og en rolle 

c. har plads til det frie initiativ, både i forhold til indflydelse på den formelle træning og 
mulighed for selvtræning og leg 

d. har en stæk og sammenhængende kultur ført an af trænere og ledere. Man gør hvad man 
siger.  

e. Udvikler spillere, trænere, ledere og frivillige 

 

Hvad har vi haft fokus på i 2023? 

Struktur og styring af økonomien 
Vi har i 2023 forsøgt at få skabt gennemsigtighed og overblik. Hvor kommer pengene fra (kontingent, tilskud 
og sponsorer – lidt funding). Hvad bliver de brugt til og hvordan fordeler disser udgiftsposter sig på 
afdelingerne. Herudover har vi forsøgt at få betalt alt vores gæld/udeståender til trænere (godtgørelser) og få 
hevet de penge ind vi har aftaler på ud over kontingenter – sponsorer, morgentræning med Tre Falke 
primært. 
Vi har haft fokus på budgetopfølgning på HS1, DS1 og holdfællesskaberne på U17 og U19, da der er 
væsentlige større udgiftsposter i disse trupper. Deltagelse i turnering, trænergodtgørelse og tøj. Disse 
afdelinger har de to forgangne år trukket tænder ud på økonomien. Der kan være mange holdninger til om 
det skal være således, at ”bredden” betaler ind til eliten. Det er selvfølgelig en dialog vi har haft bestyrelsen. 
Først og fremmest har vi i år fået et bedre overblik, og så må vi fremadrettet beslutte hvilke principper vi 
fremadrettet mener skal gælde ift. økonomien. Fakta er vi for andet år i træk har underskud på regnskabet, 
og dermed tærer på egenkapitalen. 

Sikring af drift 
Andreas blev i efteråret 2022 ansat i en funktion som foreningsudvikler på 20 timer. Han løftede jobbet indtil 
maj 2023, hvor han fik fultidsansættelse andet sted. Tak til Andreas for at løse en svær opgave. Det er en 
svær rolle at være ansat i en frivillig forening. Der er mange meninger om og holdninger til, hvad der er 
vigtigst og hvordan tiden skal bruges. En ansat skal primært arbejde med at få sat opgaverne i struktur, 
således at det fortsat er attraktivt for frivillige at løse dem og bidrage. Efter Andreas’ fratrædelse havde vi 



meget dialog i bestyrelsen om stillingen. Først og fremmest ville vi gerne have et overblik over økonomien, 
før vi slog jobbet op igen. Også selvom vi vurderede at en ansættelse var et must.  
Vi besluttede at vente med stillingsopslag indtil vi med et 2023-regnskab var sikre på økonomien.  Nu er vi 
således på plads med en ansættelse af en administrator og foreningsudvikler på 32 timer, hvor vi glæder os til 
at have Ditte Pfeiffer på posten til at sikre FIF Håndbold både drifts- og udviklingsmæssigt mange år frem. 

Velkommen til Ditte, som skal i gang med den store opgave at få sat driften og årshjul i en struktur. 

Trivsel, motivation og udvikling  
For ca. 2 år siden tog FIFs bestyrelse fat på at udarbejde en ny vision for FIF Håndbold. Den har fået navnet 
”Størst og Bedst”. Denne vision går i korte træk ud på, at FIF Håndbold vil være størst målt på antallet af 
medlemmer og favne de bedste og de fleste, fra de mindste til de ældste. Samtidigt vil vi stræbe efter at være 
de bedste til det vi gør og være et kraftcenter for håndbolden i Danmark. Vi stræber efter at levere kvalitet i 
alle aspekter af klublivet. I vores træning, vores arrangementer og i vores adfærd. FIF skal være kendt som en 
klub, der ligger helt i top når det gælder træningskulturen, hvor vores spillere og forældre møder trænere og 



ledere, der forstår børn og unges virkelighed, og som stræber efter at gøre håndbold til en livslang passion for 
alle. Den kvalitet vil vi måle hinanden på.  
 

En af indsatserne ift. dette var at iværksætte en trivselsmåling på vores børn og ungdomsmedlemmer. Vi 
sendt undersøgelsen ud i december måned 2023 og fik hele 296 besvarelser. Så det er et fantastisk 
datagrundlag vi har nu, at arbejde videre med. Her nogle af overskrifterne fra målingen:  

HVAD ER VIGTIGST IFT. AT GÅ TIL HÅNDBOLD?  TOP 3 
Forældre 
1. At der bliver snakket om, hvordan man er en god holdkammerat  
2. At mit barn oplever, at det udvikler sig og bliver bedre til håndbold  
3. At mit barn lærer færdigheder, som kan bruges i andre sammenhænge  
 
Spillere   
1. At der er et godt fællesskab på holdet  
2. At jeg har det sjovt  
3. At jeg bliver dygtigere 
 
GODT: 

- Det er sjovt (71 % har det meget sjovt”)  
- Udvikling af spillere sportsligt (56 % udvikler sig meget)  
- FIF er et tilvalg for spillere fra andre klubber, som ønsker at træne på et højere niveau (48 % fra U15 

er skiftet til FIF) 
 

PLADS TIL FORBEDRING 

Trivsel  

- Fællesskab og kammeratskab – klubben kan blive bedre til at tale om, hvordan man er en god 
holdkammerat og arrangere aktiviteter, der kan styrke fællesskabet  

- Tryghed: Frygt for at lave fejl - 16 % af spillerne melder afbud til kamp af frygt for at fejle. Især U11-
U13. Det glæder både drenge og piger  

Konflikthåndtering og mandskabspleje 

- Trænerne kan blive bedre til at løse konflikter og lytte til spillerne (særligt U15-U19)  

- Tilbud til de næstbedste... og de “dårlige ” Indikationer på at de næstbedste ikke oplever et lige så 
godt tilbud + manglende plads til de dårlige  

- Forbedre det livslange tilbud for egne spillere, 59 % fra U15 er fra andre klubber - tyder på frafald af 
egne spillere  

- Frem med de uskrevne regler  

- Bedre inkludering af forældre uden foreningserfaring  

- Gør det klart for forældrene, hvad i som klub forventer af dem og hjælp dem med viden om, hvordan 
de bedst kan støtte op om fællesskabet  

 

Frivillige - et uforløst potentiale  



- Omkring halvdelen af forældrene er ikke blevet spurgt og 25 % er interesseret. Jo ældre børn, jo flere 
har lyst  

- Kompetenceløft - en gruppe er ikke interesseret, fordi de ikke mener, at de har kompetencerne (25 % 
af de foreningsuvante) 

- En mindre gruppe spillere ønsker at blive trænere og dommeren (9-12 %)  

- Spillere der allerede er trænere og dommer vil gerne have træneruddannelse (67 %) og 
dommeruddannelse (17 %) 

KRITISK 

- 21 % af forældrene angiver at deres barn er blevet drillet, mobbet eller holdt udenfor en eller flere 
gange inden for de seneste 6 måneder 

- 8 % af spillerne har oplevet at blive drillet, mobbet eller holdt udenfor i klubben inden for de seneste 
6 måneder 

- 15 % af spillerne har oplevet at andre er blevet drillet, mobbet eller holdt udenfor i klubben inden for 
de seneste 6 måneder 

- Et flertal af forældrene har IKKE oplevet, at klubben har håndteret, hvad deres barn er blevet udsat 
for  

- Spillerne bruger i højere grad deres forældre og venner til at få hjælp end deres trænere. 25 % har 
opsøgt hjælp fra deres træner 

Trivsel vil også i 2024 være fokus for bestyrelsen, og vi kigger på hvordan vi også kan få sat det i struktur og 
kompetenceløftet vores forening ift. opgaven og indsatsen med at løfte os.  

 
2023 sportsligt 
På det sportslige vil jeg nævne de hold, som vi i FIF definerer som elite/talent. Vi følger i FIF anbefalingerne 
og bakker op om holdningerne fra Dansk Håndbold, som man bl.a. kan læse i Rigtig, Sjov Håndbold og Dansk 
Håndbolds Talentstrategi.  
Dette betyder, at vi i FIF definerer vores HS 1. division som elite, 2. div kvinder og herrer som 
elite/udviklingshold og U19 og U17 som talent/udvikling. 
 
CITAT fra RSH: 
”Sportslige resultater og præstationer i en ung alder er ikke afgørende for et talents fremtidige, sportslige 
succes. Der er i stedet mange veje til at blive en dygtig spiller, træner, dommer eller leder. Derfor er det vores 
fælles opgave at skabe miljøer (et miljø i FIF), der gør alle veje mulige” 
”Det er Dansk Håndbolds klare holdning, at vi ved at være fokuserede på at rekrutter, fastholde og udvikle så 
mange spillere som muligt, også sikrer den rette talentmasse. Den bedste udvikling af dygtige 
håndboldspillere i børn- og ungdomsårene sker med et fokus på trivsel og læring frem for på præstation. 
Dansk Håndbold ønsker at undgå alt det, der følger med i jagten på mesterskaber i børneårene i form af 
unødvendig selektion, tidlig specialisering og fokusering på at vinde kampe – frem for glæde, trivsel og 



udvikling. Først i de sene teenageår kan det styrke udviklingen hos talentfulde unge spillere at fokusere på 
resultater i udvalgte kampe/konkurrencer specifikt U17- og U19 hold og spillere i 1. division og liga.” 

 

 

På seniorsiden endte HS med en solid placering midt i feltet som nr. 7 og fortsatte således en 3. sæson i 
landets næstbedste række. Det lover også i 2024 godt for fremtiden, da vi med en nuværende 8. plads og 18 
point er sikret endnu en sæson i 1. division. Vores 3. divisionsherrer klarede sig flot og det blev honoreret 
med en plads i 2. division. Det er super godt for at kunne fastholde en bred elite-trup og kunne fastholde 
flere af de unge spillere, der rykker op. Det ser lige nu lidt svært ud, men de kæmper for muligheden for 
endnu en sæson i 2.  div. HS har nydt godt af, at FIF er blevet kontraktklub.  

DS 2. div. endte i 2023 lige over midten og ser ud til at klare sig endnu bedre i 2024, hvor de på ligger på en 
flot 3. plads fortsætter de gode resultater HS er klar til deres 3. sæson i træk i landets  

I U19 nåede vi på pigesiden så langt som kvalspillet. Også i år skal U19 piger spiller kval, vi krydser fingre for 
at pointene lander på den rigtige side af broen, så vores U19 piger får muligheden for at vise deres kvaliteter 
op mod de bedste hold i landet. På drengesiden blev det i 2023 til 4. plads i ligaen. Drengene har i år 
mulighed for at gå hele vejen til DM finalestævne, hvis de klarer kvalifikationsspillet. 

Hos U17 havde vi i 2023 både piger og drenge med til DM finalestævnet og det blev til en flot 4. plads til 
begge. I 2024 har vi ligesom sidste år mulighed for at komme med til DM finalestævne med begge hold, 
pigerne skal snart ud i kval. Spil og drengene har som minimum mulighed for selv at afgøre det i kval. Den 
sidste kamp mod Nordsjælland vil vise hvem der går direkte og skal i kval.  

Held og lykke med forårets spændende kampe til alle 4 trupper. 

For alle andre gælder det som skrevet i RSH at det bedste grundlag vi kan give vores spillere for at blive så 
gode som de kan og lyst til at fortsætte med håndbold hele livet er at have en trænings- og  skabe et 
kampmiljø hvor fokus er på glæde, trivsel og udvikling. For at understøtte et fokus på udvikling og trivsel af 
alle spillere, samarbejde mellem årgangene, koordinering af op/ned træning mv fik vi engageret en sportslig 
koordinator på drengesiden, som dog også havde supplerende roller på U17 drenge og 2. division. Dennis er 

her stadig        og på et trænermøde mellem de ældste ungdomsårgange og senior, blev vi enige om at 
funktionen/rollen giver god mening, så vi har valgt at fortsætte/udvide den den kommende sæson til også at 
gælde pigesiden. 

Helt overordnet er det spillerne, der præsterer på banen, men uden et kæmpestort engagement fra alle 
vores trænere – på de allermindste på Trille Trolle til børn til ungdom og senior, kunne vi ikke præstere endnu 
et år med stigning i medlemstal, et godt trænings- og udviklingsmiljø, flotte resultater og glade spillere. Så et 
kæmpestor tak til jer trænere i FIF og alle de frivillige rundt omkring holdene, som støtter op om trænerne, 



kampafvikling, sociale arrangementer så vores trænere primært kan koncentrere sig om det indenfor 
stregerne.  

Medlemmer 
Et kig i CFR registret (der hvor vi indberetter medlemstal) viser fra 2018 et nogenlunde stabilt medlemstal på 
ca. 700 medlemmer, hvor 2019 var lavest med 652 medlemmer og 2023 højest med 714. Vi er lidt udfordret 
på pigesiden i de yngste årgange, så vi forsøger os med indsatser, som kan tiltrække piger fx klub-sattelit-
projekt på Ny Hollænderskolen, som vi håber giver mening. Jeg har fået Stina, som står for vores medlems- 
og kontingentarbejde til at trække vores aktuelle medlemstal på dato (forskel på CFR og aktuelt medlemstal). 
Stort tak til Stina for det store arbejde. Forskel mellem CFR og aktuelt medlemstal. 

Hold antal senior, ungdom og børn elite, talent og øvrige 

FIF - KBH Håndbold 4         

FIF Damer 5 17         

FIF Damer 7 12         

FIF Damer Kval 17         

FIF Herrer Danmarksserie 17         

FIF Herrer Elite 26     44 7% 

FIF Herrer Serie 1 16         

FIF Kvinder 2. division 14         

FIF Kvinder 3. division 21         

FIF Old Girls Kontingent 20 164 25% 120 18% 

FIF Passiv medlem 13 13 2% 13 2% 

FIF Trille Trolle 59         

FIF U6 mix 47         

FIF U8 Mix 47         

FIF U9 Mix 35         

FIF U11 Drenge 30         

FIF U11 Piger 18     236 37% 

FIF U13 Drenge 43         

FIF U13 Piger 23/24 25 304 46%     

FIF U15 Drenge 41         

FIF U15 Piger 23/24 46     155 24% 

FIF/Ydun U17 Piger 23/24 22         

FIF/Ydun U17 Drenge 
23/24 

28 
        

FIF/Ydun U17-19 piger 
bredde 2023-24 

2 
        

FIF/Ydun U19 Piger 23/24 16         

FIF/Ydun U19 Drenge 
23/24 

20 
175 27% 88 13% 

Total  656 656   656   

 

Stævner, håndboldskoler, camp og sociale arrangementer 
Ligesom med den Blå Tråd er der en sportslig og social udvikling og læring i det at tage til stævner. Det 
betyder at vi helt fra U6 og til U19 tager til stævner med hen over sæsonen med et klart defineret formål og 



et hensyn til at økonomien også skal hænge sammen for familierne hos de børn og unge, som har valgt FIF 
som deres håndboldklub.  
Som udgangspunkt forløb 2023 som et ”normalt” stævneår, således at den gamle sæson blev sluttet af med 
en påsketur til Skive for U9 til U17, den nye sæson blev skudt i gang i maj og juni med beach og efter 
sommerferie stod den på opstartsstævner til hhv. Albertslund, GOG, HEI, Ribe, Amager, Hillerød og ikke 
mindst vores eget Frederiksberg Cup, som vi arrangerer i samarbejde med Ydun. Som afslutning på 2023 
deltog vi med ca. 20 hold til Lunda Spelan, hvor det blev til 6 sejre i A-finaler til U12, U14 og U15 drenge og 
piger, tillykke til spillere og trænere. 

Frederiksberg Cup  
I weekenden 11-13. august afviklede FIF og Ydun i samarbejde Frederiksberg Cup for U11 til U15. Der blev 
lagt et kæmpe arbejde i at få det på skinner. Deltagelse fra Sverige og Tyskland, håndbold i 8 haller, ca. 70 
hold inkl. Lykkeliga. Mega fedt, kæmpe godt gået - tak til alle frivillige for at bidrage til dette, tak til forældre 
for at bakke op og alle spillere med at bidrage med lyst og glæde til håndbold. Der bliver også Frederiksberg 
Cup i 2024, arbejdet er gået i gang. Det bliver weekenden den 23-25. august 
 
Håndboldskoler og camp  
I ugerne 26 og 31 afviklede vi også vanen tro håndboldskoler. Håndboldskolerne i FIF er kendt vidt og bredt 
og meget populære. 2023 var 27. år (siger Sven) med masser af børn og håndbold i Frederiksberghallerne – 
135 børn og 20 trænere pr. uge. Og udsolgt begge på bare 2 dage, og mange gengangere. Det er sindssygt 
flot. Vi havde besøg af Sofie Flader, der har spillet alle sine ungdomsår i FIF Håndbold. Hun er nu vendt hjem 
og spiller for København Håndbold. Der blev taget billeder og skrevet en masse autografer. 

En stor tak til Maybrit og Sven for at afvikle, forberede og koordinere. Tak til trænerne – unge og ældre – for 
at stå her i jeres ferie og give en masse børn gode oplevelser. 

I uge 26 blev der også afviklet U15 camp, hvor 50 piger og drenge fra FIF og Ydun deltog. 3 dage med 

håndbold, smil og sved på panden efter en lang sommerferie – det kan noget        Igen tak til Maybrit og Sven 
for at koordinere og arrangere, og tak til trænere for at bidrage med god træning og gode oplevelser for de 
unge 

Sæsonafslutning  
I slut juni holdt vi vanen tro en sæsonafslutning for alle vores ungdomshold. For de mindste hold blev det 
afholdt med bl.a. sjove lege, uddeling af årstrøjer, forældre på banen og fælles hygge på græsset ude foran 
hallen. Stor tak til forældrene for at støtte op om en hyggelig dag. Hos de større hold blev der spillet street 
håndbold på tværs af årgangene og uddelt årstrøjer. Det var også her, kåringen af årets spiller fandt sted på 
de deltagende hold. En dejlig dag med masser af børn, unge, smil, håndbold og røde kinder. Tak til Maybrit 
for at koordinere arrangementet. 
 
FIF-dag 19. november 
I november afholdt vi vanen tro en FIF-dag. FIF-dag er en dag, hvor vi forsøger at lægge så mange kampe, 
særligt for vores børne- og ungdomshold i Frederiksberghallerne. Alle kampe blev afviklet med indløb, speak 
og kåring af kampens spiller. Tak til U15, U17 og U19 og forældre for hjælp med døm-selv, speak, musik, 
dommerbord og tjans i kageboden. Herudover er det store kage-dag, hvor alle afdelinger bidrager med kager 
til kagesalg i FIFs kaffe/kage bod. Tak for alle de lækre kager, det var en fest. Herudover havde vi som noget 
nyt, salg af brugt (og lidt nyt) FIF-tøj og håndboldtøj. Alle var blevet opfordret til at medbringe og donere 
brugt håndboldtøj af god stand, som blev solgt videre for kr. 20 pr. del. Pengene går til aktiviteter for 
medlemmerne i FIF-håndbold, eksempelvis som tilskud til påsketuren til Skive. Vi fik mange positive 
bemærkninger fra udenbys klubber til det initiativ. Vi havde ligeledes salg af Bambusa-sokker, hvor 
fortjenesten også går til Skive-turen. Sidst men ikke mindst havde Skjern Bank doneret lidt præmier- bl.a. 4 



Moltenbolde, som der blev trukket lod ved at man kunne skrive navn og telefonnummer og kaste et lod i en 
pokal. Tak til Skjern Bank, som også har meldt sig som sponsor på næste års 2 håndboldskoler. 
Juleafslutning  

Juleafslutning for alle årgange, som sædvanen tro var landskampe med spillere fra U9 til U15, dommerbord 
blev varetaget af U17 og trænere for holdene var fra U19. Herudover havde U17 og 19 en egen afslutning. 

Der var også julefrokost for U19 og senior, arrangeret af DS og HS og her havde vi også inviteret Ydun senior 
og vi havde kvinderne med fra Kbh. Håndbold. Fedt arrangement, skøn fest, og stor tak til festudvalget, som vi 
håber gentager indsatsen og får det stablet på benene igen i 2024. 

 

Samarbejder, projekter og uddannelse 

Holdfællesskab på U17 og U19 med Ydun 
FIF etablerede for fra 1. maj 2022 et to-årigt holdfællesskab med Ydun på U17 og U19. Aftalen løber til 
udgangen af april, og det er endnu ikke besluttet om dette skal fortsætte. Der har i projektet været opsat en 
målsætning sportsligt og socialt, som lyder 
 

1. Tilbyde attraktive elite og bredde tilbud på årgang  

2. Fastholde alle pigerne i deres respektive klubber og få dem til at blive ved med at spille håndbold.  

3. Bidrage til et samarbejde på mellem de respektive klubbers Dame Senior/U19/U17 & U15 

Den sportslige målsætning for holdene på årgangen fastlæggelse af trænerteamet.  

Udfordringen i projektet har dels været at det kan være svært at måle på om tilbuddet har været oplevet 
attraktivt og så vi har ikke indhentet medlemsdata fra år 0. Vi har spurgt trænerne fra vores U17 og U19 og 
de oplever det positivt, i særdeleshed muligheden for at deles om træningstider på tværs af klubberne og at 
have et elitetilbud på Frederiksberg, således at unge spillere ikke tager til andre klubber. Ift medlemstal ved vi 
fra denne sæson at der fra sæsonstart til nu har været et medlemstab på ca. 25% og økonomien er i 
særdeleshed udfordret. Det kan vi tydeligere se, i og med vi har valgt for 2023 at forsøge at opdele 
økonomien på afdelinger. Udfordringen er at det har vi ikke gjort tidligere, så vi ved reelt ikke, hvad U17 og 
U19-afdelingerne har haft af økonomi tidligere. 

På pigesiden kigger vi ind i et muligt talentsamarbejde hvor også Kbh. Håndbold er involveret. Det forventer 
vi snarest at komme med en udmelding omkring. Vores samarbejde med Kbh. Håndbold løfter sig stille og 
roligt i en meget positiv retning. Lige nu er der af naturlige årsager mest fokus på pigesiden, men vi taler også 
om en mulig fremtid med et samarbejde som også i en eller anden form, kunne involvere drenge/herresiden. 
Det bliver spændende, tak til Kbh. Håndbold for det positive samarbejde.    
Morgentræning Tre Falke Skolen 
 Ud over håndboldtræning i Frederiksberghallerne engagerer vi os i FIF også i samarbejder med 
Frederiksberg IdrætsUnion omkring morgentræning på Tre Falke Skolen, hvor vi har 3 faste morgentrænere 
til at varetage morgentræning i håndbold for 7-8. klasse og 9. klasse. 

 

Pigeprojektet FIT 

Er et – Fritidspædagogisk udviklingsprojekt med særligt fokus på Idræt, piger og et intentionelt fokus på 
Trivsel. Et projekt, som ud over at bidrage til udvikling af trænerkompetencer, handler om at få flere piger i 



alderen 10-13 år til at dyrke idræt og få eksisterende piger til at fortsætte til deres idræt. Baggrunden er at 
flere undersøgelser viser at mange piger desværre stopper til deres idræt allerede i de tidlige teenageår. 
Derfor ønsker FIU (Frederiksberg IdrætsUnion), CUR (Center for ungdomsforskning) og Bevæg Dig For Livet 
Frederiksberg at løfte trivslen blandt piger i foreningsidrætten på Frederiksberg bl.a. med dette projekt, som 
FIF har valgt at bakke op om og deltage i.  
 
Trænerakademiet  
Er et projekt som har til formål at skaffe flere og/eller udvikle vores nuværende ungtrænere.  På udvalgte 
folkeskoler kan unge fra 7. klasse tilvælge et valgfag der hedder Trænerakademiet og for dem der ikke går på 
disse skoler, kan valgfaget tages på Frederiksberg Ungdomsskole. Vores nuværende hjælpetrænere ville 
kunne tage dette fag, og udvikle deres kompetencer som trænere. Det kunne også være andre spillere, som 
går med overvejelser om at blive kommende trænere, som vi kan anbefale at tage dette fag 
 
Kursus i døm-selv 
Vi I sidste nyhedsbrev skrev vi om et kommende introkursus i døm-selv. Det blev afholdt den 27. september 
med deltagelse og stort engagement fra 5-6 forældre og 5-6 U13 drenge. Det var et par gode timer med stor 
spørgelyst og iderighed. Udkommet af aftenen blev ud over viden opstarten på FIF-dommerklub, som 
forhåbentligt hen over foråret og til den kommende sæson, vil etablere sig, få skabt en god ramme og få 
engageret mange på tværs af forældre og spillere. Tak til Klaus for at gribe bolden og arbejde videre med 
ideen. 
 

Sponsorer 

FIF Håndbold og Skjern Bank indgik fra sæsonen 2023/24 og tre år frem indgået en sponsoraftale om 
hovedsponsorat i klubben. Skjern Bank er derfor blevet repræsenteret på samtlige af klubbens hold i 
turneringen. Skjern Bank har altid støttet lokalsport og er velkendt som hovedsponsor i håndboldklubber i 
alle de byer de er repræsenteret. Derfor var det  naturligt for Skjern Bank også at lave en aftale med FIF 
Håndbold.  

Skjern Banks nye afdeling i Carlsberg Byen ligger på Ny Carlsberg Vej 140, og banken byde rspillere og 
forældre omkring FIF Håndbold velkommen. Skjern Bank støtter ud over sponsorat FIF med kr. 2500 for hver 
FIF-familie og/eller medlem, som vælger at blive kunde i Skjern Bank. Tænker ikke det kan skade at få tjekket 
om Skjern Bank kan tilbyde en bedre  

Herudover har der i 2023 været godt gang i sponsorarbejdet, og særligt på herresiden er der blevet hentet 
gode aftaler hjem. På børne og ungdomssiden er der også hentet god støtte ind til holdene, primært i form 
af tøj. Hvis ikke allerede så vil det fremadrettet fremgå af FIFs hjemmeside hvilke sponsorer, som støtter og 
hvilke aftaler/fordele, de afføder for FIF-medlemmer. Tak til Skjern Bank og øvrige sponsorer, som er med til 
at bakke op om håndbolden i FIF Håndbold. 

Fremadrettet vil vi kigge på hvordan det vil være muligt at støtte op om klubben, så det kommer til så god 
gavn som muligt. Det vil snarest blive meldt ud på hjemmeside og til opstartsmøder på årgangene. 

Frivillighed 

En vigtig forudsætning for at lykkedes med ”Størst og bedst”, er at vi løfter i flok. I 2023 har vi forsøgt 
gennem nyhedsbrev at invitere - DE FRIVILLIGE – til at melde sig. Vi ved at der er masser af forældre og 
andre som bidrage som trænere og hjælpe med opgaver som eksempelvis kampafvikling i 1. division, 
kampafvikling KbhBold, døm-selv kampe, dommerbord, FIF-dage, sponsorarbejde, håndboldskole, camps, 



projekter med FIU, morgentræning på Tre Falke for 7-10 klasse og meget mere. Tak for indsatsen, FIF har 
brug for jer. Fremadrettet vil vi kigge på, hvordan vi kan få endnu flere til at bidrage, det vil der også blive 
fortalt om på opstartsmøderne på årgangene. 

Bestyrelsen 

Vi havde i 2023 et par bestyrelsesmedlemmer, som valgte at trække sig. Allan Molz, som stadig er tilknyttet 
dameseniorafdelingen 3. div, som træner/holdleder. Tak til Allan for stort frivilligt engagement gennem 
mange år, dejligt du stadig er i hallen og hjælper til. Linda Willemoes, som også stadig er stort aktiv stadig i 
FIF, hvor Linda er med som træner både for U19, U13 og U13 piger. Stort tak til Linda for dit store 
engagement. 

Bestyrelsen bestod således i efteråret 2023 af: Lene Karsbæk (forperson), Jakob Vestergård (næstformand), 
Ditte Pfeiffer (sekretær), Kristian Tørnes Jeppesen (kasserer) og Søren Lundstrøm.  

Vi har i 2023 som nævnt arbejdet primært med at få struktur, styring og overblik på økonomi i klubben, 
rammerne for vores trænere, fælles afsæt for de ting vi gør i FIF, som trænere, spillere, ledere, frivillige mm. 
Alt sammen i ambitionen om at udleve vores FIF-vision om at være størst - og bedst.  

Tak til bestyrelsen for er stor indsats, tak til Kristian for at tage kampen op med regnskabet og bogføringen. 
Og så glæder vi os til det fremtidige samarbejde med Ditte og selvfølgelig Sven på kontoret. 

 

 


